Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2014 № 292
г.Чудово

О внесении изменения в
Административный регла-
мент по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление документов
пользователям в читальный
зал архива»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление документов пользователям в чи-таль-
ный зал архива», утвержденный постановлением Администрации Чудовского
муниципального  района  от  05.06.2012  №  958  (далее  –  Административный
регламент),  изложив  пункт  2.8  раздела  II  Административного  регламента  в
следующей редакции:

«2.8. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответ-
ствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации («Российская газета» от 21.01.2009
№ 7);

Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном
деле в Российской Федерации» («Российская газета» от 27.10.2004 № 237);

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмот-
рения  обращений  граждан  Российской  Федерации»  («Российская  газета»
от 05.05.2006 № 95);

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» («Российская газета»
от 29.07.2006 № 165);

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газе-
та» от 30.07.2010 № 168);
дк-5
№ 270-п

Указом  Президента  Российской  Федерации  от  31  декабря  1993  года
№ 2334 «О дополнительных гарантиях прав граждан на информацию» («Рос-
сийская газета» от 10.01.94 № 4);

приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской
Федерации от 18 января 2007 года № 19 «Об утверждении Правил организации
хранения,  комплектования,  учета  и  использования  документов  Архивного
фонда Российской Федерации и других архивных документов в государствен-
ных  и  муниципальных  архивах,  музеях  и  библиотеках,  организациях  Рос-
сийской академии наук» («Бюллетень нормативных актов федеральных органов
исполнительной власти» от 14.05.2007 № 20);

приказом Минкультуры России от 03 июня 2013 года № 635 «Об утвер-
ждении Порядка использования архивных документов в государственных и му-
ниципальных архивах» («Российская газета» от 22.11.2013 № 264);

областным законом от 21 марта 2005 года № 441-ОЗ «Об архивном деле в
Новгородской области» («Новгородские ведомости» от 30.03.2005 № 45-46);

областным  законом  от  29  июля  2013  года  №  299-ОЗ  «О  наделении
органов местного самоуправления Новгородской области отдельными государ-
ственными полномочиями в сфере архивного дела» («Новгородские ведомости»
(официальный выпуск) от 01.08.2013 № 5);

Положением об  архивном отделе  Администрации  Чудовского  муници-
пального района, утвержденным постановлением Администрации Чудовского
муниципального района от 17 августа 2011 года № 1136 (специальный выпуск
газеты «Родина» от 08.09.2011 № 66).».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2